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Poprawki co do pow. inowrocławskiego, Kruszwicy i zmiany nazwy województwa 

poznańskiego zostały odrzucone
W a r s z a w a. (PAT) Wczorajsze 

pierwsze w obecnej sesji nadzwyczaj
nej plenarne posiedzeni Senatu mar
szałek Prystor otworzył zawiadomie
niem o złożeniu przezeń wraz z mar
szałkiem sejmu sprawozdania z prac 
ubiegłej sesji Prezydentowi R. P. Na
stępnie zawiadomił o powołaniu przez 
Prezydenta R. P. sędziów i ich zastęp
ców do Trybunału Stanu i o otrzyma
niu sprawozdania prezydenta komisji 
kwalifikacyjnej za ubiegłe 3 lata, po 
czym poświęcił krótkie wspomnienie 
pośmiertne zmarłemu dnia 24 marca 
br. sen. Stanisławowi Mańkowskiemu.

Następnie ślubowanie złożyła pani 
Wanda Norwid-Neugebauerowa, która 
weszła do Senatu na miejsce śp. sen. 
Mańkowskiego z województwa łódz
kiego.

Następnie Senat wysłuchał sprawo
zdania sen'. Ehrenkreutza, referującego 
rządowy projekt ustawy o funduszu 
kultury narodowej Józefa Piłsudskie
go.

Z kolei Senat przystąpił do debaty 
nad projektem ustawy o zmianie gra
nic województw poznańskiego, pomor
skiego, warszawskiego i łódzkiego. 
Sprawozdawca przedstawił przesłanki 
historyczne, geograficzne, etniczne i 
gospodarcze, które domagją się tych 
zmian. Woj. pomorskie skutkiem po
działu, jakiego dokonał Traktat Wer
salski, stało się województwem karło
watym zarówno pod względem teryto
rialnym, jak i ekonomicznym. Mając 
rozwinięty samorząd terytorialny, wo
jewództwo to nie może spełniać zadań, 
jakie ciążą na nim, wobec bardźo 
znacznego zmniejszenia się wpływów 
z głównych źródeł dochodu. Obecne 
zmiany niewątpliwie zaradzą tym nie
domagam om, a zarazem uczynią za
dość potrzebom etnicznego zespolenia 
ludności danych terytoriów, gdyż na
leży mieć na uwadze, że tylko ludność 
północnych powiatów Pomorza stano
wią Kaszubi, tj. element pochodzący 
od Słowian połabskich, natomiast w 
południowych powiatach mamy ten 
sam materiał etniczny kujawski, jak 
w sercu państwa polskiego. Już w 
czasach przedhistorycznych Ziemię 
Chełmińską zamieszkiwał szczep ku
jawski. Łączność Kujaw z Pomorzem, 
mimo nieprzychylnych warunków, ni
gdy nie została przerwana zarówno 
pod względem gospodarczym jak i kul
turalnym, a wpływ Pomorza na Kuja
wy jeszcze się zwiększy z chwilą, gdy 
w Toruniu powstanie uniwersytet.

Sprawozdawca w końcu wyraził 
nadzieję, że Pomorze, powiększone te
renowo i zasilone dość licznie elemen
tem spod serca i duszy Polski, okrzep
nie i dzierżyć będzie wysoko swój 
sztandar.

Po wywodach referenta sen. Jeszke 
wypowiedział się w sprawie zmiany 
granic naszego województwa i zgłosił 
poprawkę mającą na celu pozostawie
nie w granicach woj. poznańskiego po
wiatu inowrocławskiego oraz okręgu 
kruszwickiego z dawniejszego powiatu 
strzelińskiego. Uzasadniał również za
lecającą się przy tej sposobności zmia
nę nazwy woj. poznańskiego na wielko
polskie.

Z kolei sen. Siudowski z Pomorza 
przemawiał na rzecz projektu rządo
wego, występując jednocześnie prze
ciwko nie przyłączeniu powiatu ino
wrocławskiego do Pomorza.

W imieniu rządu podsekretarz w 
Min. Spraw Wewn. Korsak przeciw
stawił się wszystkim zgłoszonym 
wnioskom mniejszości głównie z tego 
względu, że uchwalenie ich wpłynęło
by opóźniająco na tempo załatwienia 
głównego zadania, jakim jest wzmoc
nienie Pomorzą jako zaplecza naszego 
wybrzeża morskiego. Zaznaczył przy 
tym, iż nie przeciwstawia się w zasa
dzie słusznym argumentacjom, jeżeli 
chodzi o względy natury historycznej 
i emocjonalnej, nie neguje argumen-

Z czym wystąpił min. Schacht w Paryżu
Współpraca pokojowa ma... kolonie

Paryż. (PAT) Min. Schacht, przy
były do Paryża na otwarcie pawilonu 
niemieckiego, rozwija ożywioną dzia
łalność polityczną. Po spotkaniach z 
min .skarbu Vincent Auriolem, z któ
rym odbył niemal dwugodzinną rozmo
wę, minister gospodarki Rzeszy spo
tkał się wczoraj ponownie z premie
rem Blumem.

Poza zagadnieniami, związanymi z 
traktatem handlowym francusko - nie
mieckim, rozmowy min. Schachta obej
mują zagadnienia daleko szersze.

Na śniadaniu, wydanym wczoraj 
przez komitet „France - Allemagne“, 
min. Schacht wygłosił przemówienie 
czysto polityczne, w którym podkre
ślając, iż mowy swej nie przygotowy
wał, gdyż chciał umyślnie jak najbar
dziej podkreślić spontaniczność i bez
pośredniość swych słów, oświadczył 
otwarcie, że celem jego podróży było 
nie tyle otwarcie pawilonu, ile prze
prowadzenie rozmów bezpośrednich z 
czołowymi osobistościami francuskimi, 
które by umożliwiły pracę nad stwo
rzeniem stosunków głębszego wzajem
nego zrozumienia się między Francją 
a Niemcami.

Następnie min. Schacht zaczepił to, 
co prasa francuska zarzuca polityce 
niemieckiej, iż występuje bezustannie 
z żądaniami.

„Na to chciałbym sprecyzować —

Atak samolotów na Walencję
Eskadry lotnicze powstańców mrmucily 40 bomb na miasto — 

Zatopiony statek angielski
Walencja. (PAT) Agencja Reu

tera donosi, że lotnictwo powstańcze 
przeprowadziło ubiegłej nocy atak sa
molotów na Walencję. 8 eskadr, skła
dających się każda z 7 samolotów, 
zrzuciło, korzystając ze światła księ
życa, około 40 ciężkich bomb. Szereg 
budynków zostało doszczętnie zburzo
nych. Kilkadziesiąt osób poniosło 
śmierć, a kilkuset jest rannych. Był 
to bezsprzecznie najgwałtowniejszy z

tów w sprawie zmiany nazwy woje
wództwa, ale zmuszony jest prosić o 
odłożenie tych spraw, których realiza
cja nastąpić może kiedyś w drodze 
osobnej ustawy.

W głosowaniu Senat odrzucił wnio
ski co do powiatu inowrocławskiego, 
okręgu kruszwickiego i nazwy woje
wództwa, po czym ustawa została przy
jęta w brzmieniu sejmowym.

W dalszym ciągu Senat obradował 
nad projektem zmiany art. 2 dekretu 
Prezydenta R. P. z dnia 24 kwietnia 
1936 r. o zabezpieczeniu interesów 
osób, ubezpieczonych w towarzystwie 
ubezpieczeń na życie „Phoenix“ za po
średnictwem głównego przedstawicie
la na Polskę. Referował sen. Głowacki.

oświadczył p. Schacht — co Niemcy ze 
swej strony ofiarują i już zaofiarowa
ły. Ofiarują pokój, to znaczy gwaran
cję pokoju w Europie. Niemcy ofiarują 
powrót swój do Ligi Narodów, która 
byłaby nie tyle trybunałem karnym, 
ale radą porozumiewawczą, gdzie na
rody mogłyby dyskutować o swych za
gadnieniach. Niemcy ofiarowały 
wreszcie porozumienie co do rozmia
rów zbrojeń, ponieważ cierpimy na 
skutek nadmiernych kosztów zbroje
niowych we wszystkich krajach.

Czyż te rzeczy nie są doniosłe, czyż 
można ofiarować jeszcze coś innego? 
Żądamy ze swej strony umożliwienia 
nam działalności kolonialnej, której 
forma, rozmiary i stopień intensywno
ści mogą być przedmiotem dyskusji.

Występując przeciwko zarzutom, iż 
„uprawia pewnego rodzaju wymusze
nie, ponieważ stara się wymusić po
kój“, min. Schacht odpowiedział, że 
„uważa za rzecz słuszną forsowanie 
realizacji pokoju, ponieważ należy bez
względnie zapobiec katastrofie takiej, 
jaka się zdarzyła 20 lat temu. Istotnie 
— oświadczył — dokonuję wymusze
nia w stosunku do złej woli“. Wresz
cie podkreślił, że „mówi nie tylko z 
osobistego punktu widzenia, lecz w 
imieniu narodu, który pragnie pokoju 
i porozumienia z wszystkimi narodami 
europejskimi“.

ataków przeprowadzonych dotychczas 
przez lotnictwo powstańcze na Wa
lencję. Eskadry samolotów przybyły, 
jak się zdaje, z Palmy na Majorce.

Walencja. (PAT) Agencja Ha- 
vasa donosi, że w czasie dokonanego 
w nocy ataku samolotów powstań
czych na Walencję jedna z bomb spa
dła na pokład angielskiego statku 
„Cadin“, stojącego na kotwicy w por
cie. 7 członków załogi zostało żabi-

Czas, czas!

Przy okazji robienia generalnych po
rządków warto by odkurzyć trochę 

akta Żydówki Fleiszerowej.

tych, a 8 rannych, z czego 3 ciężko. 
Statek poszedł na dno, szczyty jego 
masztów wynurzają się z pośród fal. 
Druga bomba uszkodziła angielski 
statek „Pinzon“. Ofiar w ludziach nie 
było.Walencja. (PAT) Ag. Havasa 
donosi, że liczba zabitych podczas noc
nego bombardowania miasta przez 
powstańców wzrosła do 30.

Czeskie przeszkody
Warszawa (Tel. wł.) Zapowie

dziane na wiosnę otwarcie linij lotni
czych z Warszawy do Rzymu i Buda
pesztu uległo zwłoce.

Trudności w uruchomieniu polega
ją na konieczności przelotu nad tery
torium Czechosłowacji, która czyni po
ważne przeszkody. Rokowania w tej 
sprawie utkwiły na martwym punkcie.

Obostrzenia gospodarcze 
w Niemczech

Berlin. (PAT) Z dniem 1 czerwca 
rb. obowiązywać będzie w Niemczech 
szereg nowych obostrzających rozpo
rządzeń gospodarczych. M. i. zaprowa
dzony będzie przymus dodawania do 
waty lekarskiej minimum. 50 procent 
sztucznej bawełny. Wprowadzony bę
dzie zakaz używania skóry jako głów
nego materiału do wytwarzania m. i. 
kapeluszy i kostiumów damskich, 
skrzynek do narzędzi i aparatów foto
graficznych.

Epidemia tyfusu w Estonii
Tallin. (PAT) W całej Estonii 

panuje epidemia tyfusu. W mieście 
Narwa dochodzi do 30 wypadków za
chorowań dziennie. Z całego kraju do
noszą o śmierci licznych ofiar epide
mii.

Kryzys polityczny w Japonii
Tokio. (PAT.) Agencja Domei do

nosi, że dwa wielkie stronnictwa Min- 
seito i Seiyukai, zebrawszy się wczoraj 
po południu, opublikowały manifest 
zwalczający gabinet Hayaszi‘ego, żąda
jący jego ustąpienia.

Manifest zarzuca rządowi sprzeczne 
z konstytucją rozwiązanie parlamentu. 
Zebrani ukonstytuowali komitet, zło
żony z 50 członków i polecili mu akcję 
zwalczania i sprowadzenia upadku 
rządu. Niektóre ugrupowania zbliżone 
do kół wojskowych zebrały się celem 
naradzenia się nad sposobami akcji 
zwalczania zamierzeń stronnictw Min- 
seito i Seiyukai.
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Proces o najście na Myślenice
Zeznania świadków w ósmym dniu rozprawy sądowej

(Telefonem od specjalnego wysłannika „Kuriera Poznańskiego'1).
Kraków. (Tel. wł.) W ósmym dniu 

rozprawy myślenickiej, przed przystą
pieniem do przesłuchania świadków 
zabrał głos adw. G a j e w i c z, stwier
dzając, że komisariat rządu w Warsza
wie stosuje do prasy cenzurę prewen
cyjną. Adw. Gajewicz wniósł, aby sąd 
wyciągnął odpowiednie wnioski z tego 
stanu rzeczy.

Po stwierdzeniu generaliów świad- 
ków-Żydów oświadczył adw. Gajewicz, 
że obrona nie żąda zaprzysiężenia 
świadków Żydów. Wobec tego, że i pro
kurator nie wystąpił z wnioskiem o 
ich zaprzysiężenie, sąd postanowił słu
chać Żydów bez przysięgi.

Śwd. Henryk S p 1 i c h a 1 podał, że 
Doboszyński nabył u niego 50 naboi 
rewolwerowych.

Śwd. Kunegunda Turek była słu
żącą starosty Bassary, po zaprzysięże
niu podała przebieg najścia grupy Do
boszyńskiego na mieszkanie starosty 
myślenickiego. Do mieszkania w'padli 
ludzie uzbrojeni w siekiery, kilofy i 
karabiny. Świadek skryła się wraz ze 
starostą w małym pokoiku, do którego 
wszedł Doboszyński z drugim jeszcze 
osobnikiem. Doboszyński, trzymając 
wycelowany w starostę rewolwer, za
pytał:

— Czy ty jesteś starostą?
Starosta zaprzeczył. Świadek wy

jaśnił, że to jest interesant, który ma 
do starosty ważną sprawę. Gdy nad
szedł jakiś osobnik i powiedział, że już 
wszystko skończone, Doboszyński opu
ścił pokój, mówiąc do świadka, aby 
powiedziała staroście:

— Przyszliśmy podziękować za 
„krzewienie“ idei narodowej.

Mieszkanie starosty zostało zni
szczone a pewne rzeczy zabrane.

Świadek rozpoznaje wśród oskarżo
nych Jana Kwintę, zaprzecza katego
rycznie, aby starosta był przez kogo
kolwiek bity.

Adw. Gajewicz wnosi o przesłu
chanie starosty Bassary dla ustalenia, 
czy on był istotnie bity.

W dalszym ciągu przesuwa się 
przed sądem cały szereg świadków Ży
dów, którzy zeznają w sprawie niszcze
nia sklepów i poniesionych przez to 
szkód.

Śwd. Rozalia Goldstein podaje, 
że zniszczono jej towar wartości 1300 
złotych. Świadek nie umie podać choć 
w przybliżeniu co zostało zniszczone.

Śwd. Józef Hop f enb er g stwier
dza, że grożono mu siekierą. Świadek 
słyszał wołanie, by nie rabować, tylko 
niszczyć.

Adw. Gajewicz: — Czy panu gro
żono napewmo siekierą?

Śwd.: — Nie przysięgnę, czy to była 
siekiera, czy też „rumbatka“. Napa
stnicy wołali: „Zabić Żyda!“, a potem 
jedli cukierki.

Śwd. Niha Emmer podkreśla, że 
wskutek zniszczenia połowy wozu z 
towarem straciła 3000 złotych. Były 
wełniane „rypse“ w ilości około 25 pa
czek, z których każda kosztowała od 
200 do 300 złotych.

Sędzia Stępniewski: — I taki drogi 
towar sprzedajecie na targu?

Śwd.: — Czemu nie?...
Śwd. Szmul Altergud na pytanie 

prokuratora, czy przypomina sobie, że 
w śledztwie mówił o tym, iż napastni
cy wołali: „Pójdziemy do starosty, aby 
zapłacić mu za wybory, odpowiada:

— Jeśli tak mówiłem...
Świadek magister Józef Zanker, 

aplikant adwokacki, praktykujący u 
Polaka adwokata Kwoczyńskie- 
g o, zeznał, że nie widział, aby rabowa
no towar.

Śwd. H i r s z h o r o w i e c i Józef 
Brachfeld, sekretarz i przełożony * 
gminy wyznaniowej, zeznają w spra- J 
wie usiłowanego podpalenia bóżnicy. J 
W trakcie ich badania adw. Kuś
nierz zadał im szereg pytań, które 
jednak przewodniczący uchylił.

Adw. Kuśnierz: Kto wywołał re
wolucję w Rosji? Czy Karol Marks, 
Lejba Trocki i Radek Sobelson byli 
Żydami? Który to z proroków żydow
skich powiedział o Izraelu: „Ty wys- 
siesz mleko z ludów, a piersi narodów 
ciebie mają nakarmić“?

Podczas badania świadka Waks- 
b e r g a, adw. G a j e wi c z zapytał: — 
Czy świadek wie, że w Krakowie na 
ul. Szpitalnej znajduje się centrum 
wszechświatowego rządu żydowskie
go?

Przewodniczący uchylił i to pyta
nie. , . ,

Śwd. Tadeusz Krzywda składa l

zeznania co do osoby Jana Kwinty. 
Na pytanie adw. Braum a, czy byiy 
w Horowicach jakieś organizacje po
lityczne poza Stronnictwem Narodo-

Sensacyjne
Kraków. (Tel. wł.) Po ukończeniu 

zeznań przez świadka Małeckiego adw. 
Gajewicz zabrał głos i złożył sensacyj
ne oświadczenie:

„Zgodnie z odpowiednimi przepisa
mi wyłącznie przewodniczący ma pra
wo kierować i czuwać nad tokiem roz
prawy. Tym czasem jak się dowiedzia
łem w czasie przerwy wywiadowcy 
aresztowali w gmachu sądu pewną 
osobę. Aresztowanie to stoi w ścisłym 
związku ze złożonym poprzednio prze
ze mnie oświadczeniem o informowa
niu przez wywiadowców świadków, o

Genewa (PAT) Oświadczenie 
Polski w sprawie abisyńskiej wywoła
ło wśród dziennikarzy i prasy żywe za
interesowanie. Pisma genewskie za
mieszczają deklarację w pełnym 
brzmieniu.

„Journal de Geneve“, komentując 
wystąpienie min. Komarnickiego pod
kreśla, że gdyby inne państwa złoży
ły analogiczne oświadczenie, wówczas 
uczynionoby duży krok naprzód w 
kierunku rozwiązania zagadnienia 
abisyńskiego. Fakt, że Meksyk zwal
czał z trybuny stanowisko polskie, wy
kazuje zaznaczenie się wpływów so
wieckich.

Rzym (PAT) Prasa wioska pod
kreśla swe zadowmlenie z powodu

Londyn. Tel. wł.) W dniu wczo
rajszym premier Baldwin uczestniczył 
po raz ostatni na posiedzeniu Izby 
Gmin jako członek i kierownik rządu 
brytyjskiego. Cała prasa londyńska 
poświęca długie artykuły ustępujące
mu premierowi.

Zaznaczyć należy, że nawet dzienni
ki opozycyjne wyrażają się z uzna
niem o politycznej działalności Bald- 
wina.

Jak donosi PAT, Neville Chamber
lain, który o godz. 9,50 udał się do pa
łacu Buckingham, przyjął zaofiarowa
ną mu przez króla misję tworzenia no
wego gabinetu.

Londyn. (Tel. wł.) W piątek ogło
szona zostanie oficjalna lista nowego 
gabinetu angielskiego, którego kierow
nictwo objął po ustąpieniu dotychcza
sowego premiera Baldwina, Neville 
Chamberlain. Jak wiadomo, Baldwin 
został wyniesiony do godności szla
checkiej i został zaszczycony orderem 
„Podwiązki“.

Lista gabinetu obecnego obejmuje 
następujące nazwiska:

Premier — Neville Chamberlain (do
tychczasowy minister skarbu); mini
ster skarbu — sir John Simon; lord- 
prezydent rady państwa —- Viscount 
Halifax (dot. R. MacDonald); sprawy 
wewnętrzne — Samuel Hoare (dot. Si
mon); lord pieczęci — Earl de la War- 
re (dot. lord Halifax); minister handlu 
— Oliver Stanley (dot. Runciman); mi
nister komunikacji — dr Burgin (dot. 
lord Horę Belisha); minister wojny — 
lord Ilore Belisha (dot. Duff Cooper); 
pierwszy komisarz dla robót publicz
nych — sir Philipps (dot. Stanhope); 
kanclerz księstwa Lancaster — lord 
Winterton (dot. Davidson); minister

wym, świadek odpowiada: BBWR.wym, świadek odpowiada: BBWR. 
Adw. Braum: — To śp.
Po wysłuchaniu wyznaczonych na

ósmy dzień procesu świadków, sąd od
roczył rozprawę do soboty rana.

W piątek, w godzinach popołud
niowych byli w więzieniu u inż. Ada
ma Doboszyńskiego adw. Pozowski i 
apl. Jaworski w związku z oficjalnym 
wyznaczeniem jego rozprawy na dzień 
14 czerwca.

oświadczenie obrońcy adw. Gajewicza
rozkładzie miejsc oskarżonych. Byłby 
to niebywały skandal, gdyby przewód 
sądowy w krakowskim Sądzie Okrę
gowym toczył się pod kontrolą policji. 
Proszę Wysoki Trybunał o zbadanie 
tej sprawy.“

Zaznaczyć należy, że po proteście 
obrońcy przeciw informacjom, udzielo
nym przez wywiadowcę świadkowi Ma
łeckiemu, a dotyczącym kolejności 
miejsc, jakie zajmują na ławach oskar
żeni, wywiadowca aresztował podczas 
przerwy osobę, którą podejrzewał o po
wiadomienie o tym fakcie obrońcy.

Po wystąpieniu Polski w sprawie Abisynii
oświadczenia złożonego na Zgromadze
niu Ligi Narodów przez delegata Pol
ski.

Paryż (PAT) Wystąpienie min. 
Komarnickiego w Genewie w sprawie 
abisyńskiej, które wywołało duże 
wrażenie w prasie paryskiej, jest wy
sunięte na pierwszy plan zagadnień, 
poruszanych przez genewskich kore
spondentów.

Wiele dzienników, jak np. „Figaro“, 
„Republique“, „Petit Journal“ opa
trują korespondencję z Genewy duży
mi i charakterystycznymi tytułami. 
Dzienniki tego typu, co „L'Oeuvre“, 
„Echo de Paris“ i „Peuple“ występują 
przeciw inicjatywie polskiej i z ataka
mi na polską politykę zagraniczną.

Młodzież Wszechpolska
Związek Akademicki w Poznania

urządza
w poniedziałek, dnia 31 bm., o godz. 18 w lokalu własnym (św. Marcin 65 m. 9)

Zebranie informacyjne dla maturzystów
Przemawiać będą: kol. kol. Wolniewicz Antoni 

Przybylski Marian 
Dargas Antoni

Obowiązkiem każdego maturzysty jest przybyć na zebranie, by zorientować się 
w dążeniach młodzieży akademickiej i w organizacji studiów. zg isst

Zmiana gabinetu w Anglii
Jaki jest skład nowego rządu — Przeprowadzka w końcu 

tygodnia
oświaty — lord Stanhope (dot. Oliver 
Stanley).

Na swoich dotychczasowych urzę
dach pozostali następujący ministro
wie: minister spraw zagranicznych 
Anthony Eden, lord kanclerz lord 
Hailsham, sekretarz stanu dla Indyj — 
markiz Zetland, minister obrony kra
jowej sir Inskip, minister lotnictwa 
Swinton, minister pracy Ernest Brown, 
minister rolnictwa Morrison, minister 
pensyj Ramsbotham i naczelny płatni
czy mjr F. Tyron oraz minister zdro
wia Kingsley Wood; dalej generalny 
prokurator sir Donald Somervell i gene
ralny rzecznik prawny Terence O'Con
nor. Poza tym przeprowadzono szereg 
zmian na stanowiskach podsekretaria- 
tów stanu.

Londyn. (PAT) Przekazanie wła
dzy i odpowiedzialności za losy W. Bry
tanii przez Stanleya Baldwina Nevillo- 
wi Chamberlainowi odbyło się wśród 
szeregu wizyt o charakterze poufnym. 
Tytuł earla nadał król Baldwinowi na 
wniosek Chamberlaina. Jest to oczy
wiście prosta formalność, mająca jed
nak znaczenie jako pierwszy akt dzia
łalności nowego premiera. Nie ulega 
również wątpliwości, że nadanie wiel
kiego krzyża orderu Imperium pani 
Baldwin nastąpiło również za wsta
wiennictwem Chamberlaina, który w 
pełni oceniał jej zasługi w organizowa
niu oficjalnych przyjęć na Downing 
street oraz niestrudzoną działalność na 
polu dobroczynności.

Nowy premier przeprowadzi się na 
Downing street w ciągu week-endu 
wraz ze swym osobistym archiwum, a 
w tym samym mniej więcej czasie 

I Baldwin wyjedzie do Aix les Bains,
I gdzie przeprowadzi kurację.

Z CHWILI
Każdy prawdziwy, wierzący i prakty

kujący katolik dumny jest z potężnych 
manifestacyj religijnych w postaci proce- 
syj Bożego Ciała. Są one wyrazem naj
głębszych uczuć i wierzeń katolickich, a 
szaty godowe procesyj są świadectwem 
królewskiego hołdu, składanego Euchary
stii przez świat katolicki.

Ze względu na ten właśnie charakter 
procesyj Bożego Ciała z radością pod
kreślić należy, że ich porządek organiza^ 
cyjny przedstawia się z roku na rok co
raz lepiej. W jednym tylko punkcie na
leżałoby zaprowadzić reformę. Mamy na 
myśli niekarność rzesz, biorących udział 
w procesjach, w śpiewie zbiorowym. 
Nieraz pierwsza z brzegu kobiecina, z 
szlachetnej oczywiście pobudki, czuje się 
powołaną do zaintonowania pieśni, cho
ciaż w niedalekiej okolicy rozlega się 
śpiew zupełnie inny.

Czy nie zalecałoby się, by w dystan
sach nie zbyt wielkich kroczyli — przy
najmniej w części zorganizowanej pro
cesji — kierownicy, otoczeni ile możności 
chórem, którzyby dzierżyli inicjatywę i 
utrzymywali śpiew zbiorowy w har
monii ?

.Wiemy, że to problem bardzo nie no
wy, a zarazem bardzo nie łatwy. Ale 
może warto pokusić się o jego opanowa
nie, zważywszy międzynarodowy kon
gres eucharystyczny, który za miesiąc 
wypełni nie tylko gród nasz, ale i serca 
i dusze jego mieszkańców, przy czym 
moment organizacyjny także w dziedzi
nie wzwyż wspomnianej ważną odgrywać 
będzie rolę.

*

W polskiej „rzeczywistej rzeczywisto
ści“ przywykliśmy do tylu objawów nie
zwykłych, że sprawozdanie organu ma
sońskiego obrządku szkockiego „The New 
Age" z pobytu w Polsce inspektorów ma
sońskich pp. Cowlesa i Browna nie wy
wołało należytego echa. Nie został w 
prasie dostatecznie skomentowany na
wet fakt, że masońska „najwyższa rada 
Polski“ obradowała wespół z przybyłymi 
inspektorami w gmachu Państwowej 
Dyrekcji Lasów.

Z powodu tych obrad pisze „Wielko
polanin“, naczelny organ wsi:

„Dzwonimy dziś na alarm i pytamy:
„Kto zdobędzie się na to i kiedy, aże

by ogłosić w urzędowej publikacji na
zwiska wszystkich zakapturzonych ma
sonów, zajmujących w Polsce stanowi
ska publiczne?

„Jakim prawem tolerujemy istnienie 
„najwyższej rady Polski“?

„Jak postąpiono z p. Loretem, na
czelnym dyrektorem lasów, gdy wyszło 
na jaw, iż p. Loret (za wiedzą swoją, czy 
też przez niedopatrzenie) użyczył gma
chów państwowych pod obrady ma
sońskie?

„Czy te pytania, tak interesujące, do
czekają się jakiejkolwiek odpowiedzi?“

A tyle się deklamuje o zwalczaniu ob
cych agentur w Polsce! Czy masoneria 
międzynarodowa nie jest główną obcą 
agenturą, wywierającą nacisk na we
wnętrzne stosunki polskie?

*

„Dziennik Pozn." ostatecznie informu
ję swych czytelników, że w Łodzi are
sztowany został za nadużycia Edward 
Kowalski (działacz „sanaeyjno“ - „ozono
wy“). Że prasa „sanacyjna“ z owego 
Edwarda Kowalskiego zrobiła adw. Kazi
mierza Kowalskiego, przywódcę narodo
wego w Łodzi, temu — według wspo
mnianego organu — winna.... „niepo
ważna i nieuczciwa akcja prasowa Stron
nictwa Narodowego“. Ona też widocznie 
spowodowała, że „Dziennik Pozn.“ zaraz 
w pierwszym doniesieniu fałszywym pod
kreślił, iż aresztowana została „czołowa 
osobistość łódzkiej Narodowej Demokra
cji“™

Z Genewy
Genewa. (PAT) Po publicznym 

posiedzeniu nastąpiła ściśle poufna 
wymiana zdań między członkami Ra
dy Ligi. Przedmiotem narad był pro
jekt rezolucji, która przedłożona będzie 
Radzie w dniu dzisiejszym. Projekt 
ten idzie w kierunku udzielenia mo
ralnego poparcia działalności komite
tu londyńskiego. Rezolucja potępić 
ma ponadto wszelkie nie humanitarne 
metody walki, wskutek których cierpi 
przede wszystkim ludność cywilna.
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632 91 854 42125 98 268 300 631 801 
43016 276 362 714 78 812 917 71 44126 
218 88 977 45280 480 622 46286 395 
408 35 661 784 994 47417 612 969 
48049 54 105 29 778 97 928 49414 54 
655

50 189 90 491 586 97 6ll 943 51490 
603 787 902 52217 302 610 45 53132 
860 54054 926 55059 195 333 432 81 
574 670 56455 576 701 57016 805 960 
58706 984 59369 762

60098 134 231 736 716 896 61453 
68 83 743 861 62069 404 602 86 922 
63039 219 438 71 536 924 64288 579 
86 645 65014 229 547 936 66297 723 
80 67386 470 68190 473 852 69101 
503 876

70681 822 71027 264 436 922 72074 
246 57 543 48 665 73350 632 715 68 
77 848 74107 724 75210 76116 30 430 
624 775 823 91 77012 164 226 461 
606 832 78017 304 785 79571 769 910 
43

80995 81H07 863 982 82631 47 83204 
335 909 84246 974 384 451 585 906 
39 85079 361 445 632 86047 240 399 
548 623 787 87695 745 88197 206 706
80 955 89081 190 542 55 669 769

90269 351 907 9 H93 92274 673 966
93215 564 73 921 94552 667 758 72 
95095 171 542 806 18 96170 321 636
81 830 93 97179 997 98140 277 86 
944 99640 94 772

100427 601 61 757 61 102085 675 
76 718 1031.79 272 623 954 104418 549 
105135 237 83 95 439 570 637 69 893 
951 106115 681 728 810 929 107414 
509 89 859 84 108207 51 308 994 
109047 53 107 398 789

110435 111002 112371 630 901 
113180 450 70 639 756 114140 772362 
420 673 115272 73 116271 615 658 
117305 495 624 835 118031 103 412 
652 878 988

120057 450 556 728 68 121143 534 
122288 478 984 123106 124193 647 
878 125846 126089 142 91 211 27 716 
127198 240 447 128532 129094 257 660 
848

130365 431 131081 323 30 910 48 
97 132162 388 133221 526 744 83 
134382 567 135151 73 206 958 136142 
64 493 741 49 137316 72 451 696 
138303 861 902 139032 266 305 443

140103 564 92 785 141049 158 637 
87 142158 204 11 356 574 696 143012 
357 422 849 145450 348 96 758 146170 
585 624 147216 439 36 664 934 148105 
230 49 519 25 605 99 818 25 149032 
253 434 841

150061 220 473 527 654 151337 459 
527 654 153291 332 889 905 ,54406 
997 155645 766 842 907 156242 80 354 
790 836 157111 464 158297 903 5l 54 
159107 546 711 41

16008 570 768 16130 304 87 98 943 
59 162507 658 163127 490 565 164410 
833 165111 836 985 166222 34 434 52 
623 737 801 167158 798 802 901 63 
80 168086 256 750 903 169328 585

170931 171145 283 613 756 870 
172192 711 812 173134 415 63 564 680 
174118 232 589 687 811 175029 , 37 
549 611 176098 503 635 813 177112 
503 751 74 957 188084 88 6l5 896 930 
179090 216 538 790 822 916

180088 295 373 455 760 842 993 
181072 379 555 632 182325 732 872 
183115 39 184051 337 700 848 929 47 
185233 437 55 528 637 186253 981 
187051 110 521 890 188054 234 360 
73 444 60 615 34 767 973 96 189240 
349 682

190743 ,91187 258 890 192109 4? 
618 828 63 193990 194223 312 808

Tabelę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

Wysłannikiem życzliwej Fortuny jest

LOS
z kolektury Zyjanowskiego

POZNAŃ, 27-go GRUDNIA 12 
Losy ) klasy są już do nabycia

Zamówienia z prowincji załatwia się szybko

nr 43 G59/60

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pt. „Noc 

przed bitwą“. Tytuł właściwie jest nie
zupełnie ścisły, gdyż akcja filmu obej
muje także samą bitwę i jej następstwa, 
llzecz dzieje się na krążowniku francu
skim, wysłanym w pogoń za jakimś 
zbuntowanym statkiem. Dzięki fatalne
mu zbiegowi okoliczności na krążowni
ku — wbrew prawom i przepisom pra
wa wojennego — została kobieta. Wy
wołuje to cały szereg dramatycznych 
komplikacyj i powikłań, które w tra
giczny sposób rozwiązuje bitwa morska. 
Akcja ma przebieg ciekawy, frapujący — 
psychologiczne akcenty dramatu podkre
ślone są mocno przebiegiem wydarzeń, 
których punkt kulminacyjny stanowi 
bitwa morska, przedstawiona w dosko
nałym skrócie.

Film jest produktem kinematografii 
francuskiej, a to już stanowi poważną re
komendację. Reżyseria wyróżnia się 
subtelnością, brakiem patosu, momenty 
same przez się dramatyczne nie są przc-

Dziś pożegnalny występ

DINU B ADESCU
w operze „Faust”
Znakomity tenor rumuński DINU

B A D E S C U pierwszym występem w 
„Tosce“, wstępnym bojem zdobył sobie 
sympatię i uznanie krytyki i publicz
ności, zachwycającej się przepięknym 
głosem i ujmującą aparycją znakomi' 
tego artysty.

Świetny ten śpiewak, posiadający 
wybiiną kulturę wokalną i aktorską 
wystąpi dziś po raz drugi i ostatni 
w tytułowej partii w operze Gounoda 
„Faust“ mając za partnerów cenionych 
artystów pp.: reź. M. Janowską-Kop- 
czyńską, M. Kisielewską (Małgorzata). 
J. Musielrwską. A. Karpackiego, K. Ur. 
banowicza (Mefisto) i in.

. Kierownictwo muzyczne spoczywa 
w doświadczonych rękach kapelm. S. 
Barańskiego. Piękna inscenizacja pla
styczna Z. Szpingiera. Chreografia M. 
Statkiewicza.

Wszyscy więc niech śpieszą na po
żegnalny występ DINU 3ADESCU, któ
ry udaje się potem na szereg występów 
do stolicy.

p 20 952

jaskrawione; lekkie podszkicowanie, de
likatne zaznaczenie, ciekawy skrót rą

bią silniejsze wrażenie, niż rozciąganie i 
rozmazywanie. Bardzo dobra jest obsada 
aktorska. Anabella jest przecież jedną 
z najpopularniejszych aktorek francu
skiego ekranu. Mocną i zwartą postać 
dowódcy krążownika dał Victor Franceu. 
Kapitalną sylwetkę poczciwego a slużbi- 
stego admirała pokazał Signert. Film 
sprawia mocne wrażenie. Warto go zo
baczyć. W nadprogramie — tygodnik 
PAT-a. (ver)

Kino „Metropolis“ wyświetla film 
amerykański pt. „Sam Dodsworth“, na
kręcony według powieści Sindair Lewisa. 
Jest to jeden z najlepszych filmów, ja
kie w ostatnich miesiącach oglądaliśmy. 
Bohater filmu, Sam Dodsworth, jest mi
lionerem, który sprzedawszy swą o- 
gremną fabrykę samochodów i wydaw
szy za mąż córkę, wraz ze swa żoną Frań 
postanowi! odpocząć i zacząć jakieś in
ne bardziej interesujące życie. I tu się 
zaczęło jego nieszczęście. Pani Frań 
bowiem, opanowana chęcią użycia je
szcze życia przed nadchodzącą starością, 
zaczęła flirtować i zdradzać męża. Jedną 
zdradę Sam wspaniałomyślnie przeba
czył żonie, ale, stworzywszy sobie po 
wielu miesiącach cierpieli nowe życie, 
gdy pani Frań, zawiedziona w swych 
uczuciach, chcialn doń wrócić, poprostu 
uciekł od niej. Film odznacza się do
skonalą, bardzo plastyczną i dosadną 
charakterystyką bohaterów. W świetnie 
zbudowanym scenariuszu w rozwoju dra
matu nie ma luk i przeskoków. Rozkład 
małżeństwa Dodsworth‘ów przedstawio
ny jest w sposób logiczny i pełen praw-.

Marzenia Twoje
stać się mogą rzeczywistością, 
jeżeli grać będziesz na Loterii 
Państwowej.

T f) Q "1? I klasy 39 Loterii 
Jł Są d0 nabycia

w mojej kolekturze

Stefan (Jentowski
Poznań, plac Wolności 10

dy życiowej. Jest to dużą zasługą reży
sera Wylera, że przekład powieści 
Sinclair Lewisa na język kina dźwięko
wego wypadł doskonale. W rolach 
głównych; Walter Huston, Ruth Chatter- 
ton Mary Astor i Paul Lukas. W nad
programie tygodnik PAT-a, w którym 
m. i. oglądamy sensacyjne zdjęcia z ka
tastrofy niemieckiego stcrowca w Lake
hurst. (Sza)

Katastrofa w Rumunii
Bukareszt. (PAT) Na przejeź- 

dzie kolejowym między stacjami Fel- 
disara a Apaliida, w pobliżu Brasov, 
wpad! pociąg kolejowy na autobus. 6 
osób zostało zabitych a 25 rannych, z 
pośród których stan 7 jest beznadziej
ny..
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k Ważne numery telefonów:
Maj B Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 I Straż ogniow.: 19-57._JjQ-oO

ASA B Policja: 42-21
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ni-» mar Wielkie:, o7-«7.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07 Centr. 
międzym. 00. Inform. tel. 09. Biuro napr. 08.

Sobota Niedziela
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

‘Arugnetyina b. w. * Feliksa p. Ferdynanda
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Boguchwały • Sulimira
Słońca: w chód 3.39, zachód 20,01 
Długość dnia 16 godzin 22 minut 
Księżyca: wschód 22,58, zachód 7,10 
Faza: 4 dzień po pełni

Pogrzeby
Dziś: Śp. Stanisławy z Bajerleinów No

wakowskiej o godz. 16,15 z kapl. 
szpit. wojskowego Wały Jana III. — 
Śp. Józefy z Wierzbińskich Ju- 
retzko o godz. 17 z kapl. szpit. woj
skowego Wały Jana III.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Faust“ z gość, 

wyst. Dinu Badescu.
Teatr Polski: Dziś — „Woźny i mini

ster“. Występ gościnny St. Jaracza 
i zespołu Teatru Ateneum.

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do 

wieczora dn. 29 bm.: Pogoda o zachmu
rzeniu zmiennym z większymi rozpogo
dzeniami, jednak w dalszym ciągu skłon
ność do burz i przelotnych deszczów, 
zwłaszcza w północnej połowie kraju. 
Chłodno. Umiarkowane, a na wybrzeżu 
dość silne i porywiste wiatry z kierun
ków zachodnich.

Do Berezy
Zawiercie. (Tel. wł.) Z polecenia 

władz administracyjnych wysłano o- 
statnio do Berezy Kartuskiej trzech 
mieszkańców Zawiercia, znanych z 
działalności antypaństwowej. Są to: 
Herszon Goldberg (St. Rynek 6), Ant. 
Kazior (ul. Górna) oraz Stanisław Ody- 
jas (ul. Senatorska 76). Wszyscy trzej 
byli już po kilka razy karani za anty
państwową robotę, (k)

Znikł bez śladu
G d a ń s k. (PAT) Aresztowany w 

środę 26 bm. przez policję polityczną 
poseł socjalistyczny Wichman zaginął 
bez śladu. Policja twierdzi, że naza
jutrz po przesłuchaniu zwolniła go z 
aresztu. Rodzina, nie mogąc nigdzie 
go znaleźć, zgłosiła fakt zaginięcia po
sła Wichmanna u odnośnych władz se
nackich.

Aresztowanie wójta
Wieleń n. Notecią, (wp) W 

tutejszym Sądzie Grodzkim został are
sztowany w dniu 26 bm. wójt Edmund 
Grot z Roska. Bliższych szczegółów na 
razie podać nie można.

Nadmienić należy, że wójt Grot był 
znanym na tutejszym terenie działa
czem „sanacyjnym“.

Pielgrzymka akademicka wyrusza dziś na Jasną Górę
Zapisy przyjmują jeszcze dziś do godz. 13 „Bratnie Pomoce“ U. P. 

i W. S. H., Sam. Org. Studentek i stoisko w Coli. Minus oraz do godz. 19 
Poznański Komitet Akad. Ślubowań Jasnogórskich, Wały Jana III 11, m. 4, 
telefon 21-06.

Przejazd w obie strony 8 złotych.
Studenci nie zamożni mogą otrzymać w Komitecie zwrotne subwencje 

w wysokości 50 pet kosztów podróży.
Zbiórka pielgrzymów dziś o godz. 20,30 przed pomnikiem Serca Jezusowego.

Manifestacyjny wiec 
studentów

Wczoraj o godz. 13,15 odbył się w 
auli Wyższej Szkoły Budowy Maszyn 
i Elektrotechniki w Poznaniu wiec 
zorganizowany przez Stałą Delegację 
Studentów W. S. B. M. Przyczyną zwo
łania wiecu było stanowisko Min. W. 
R. i O. P. wobec uczelni poznańskiej. 
Od listopada już ub. roku toczą się kon
ferencje w sprawie przyznania jej 
praw akademickich. Uczelnia ta — po
dobnie jak i warszawska — dzięki u- 
stawie jędrzejewiczowskiej nie może się 
doczekać praw akademickich. Młodzież 
postanowiła nie opuszczać uczelni 
przez całą noc i opracować rezolucje, 
które zostaną wysłane do Min. W. R. 
i O. P., premiera i Min. Spraw Wojsk.

Ujęcie kolporterów
fałszywych złotówek

Na skutek informacyj, otrzyma
nych przez posterunek P. P. w Tarno
wie Podgórnym, policja wszczęła po
szukiwania we wsi Ceradz Kościelny, 
pow. Poznań za kolporterami fałszy
wych jednozlotówek. W mieszkaniu 
45-letniego rolnika Antoniego Hałasa 
zastano dwóch osobników, którzy 
wspólnie z gospodarzem raczyli się 
wódką. Jeden na widok policji uciekł 
oknem i ukrył się w zbożu, drugiego 
zatrzymano. Był to 28-letni Stanisław 
Dziamski, kowal, zam. w Poznaniu, ul. 
Ks. Skorupki 18 m. 8. Wraz z Hałasem 
odstawiono go do aresztu. Po krótkich 
dochodzeniach ujęto również w Pozna
niu trzeciego wspólnika. Jest nim 30- 
letni Jan Wenzlik (Świerczewska 22).

Cała trójka siedzi za kratą do dys
pozycji prokuratora IV rejonu, (mz)

Trzy ofiary Wisły
Toruń (Tel. wł.) Uczeń szkolny 13- 

letni Lucjan Ziółkowski chciał zażyć 
kąpieli w okolicy przedmieścia Jakub- 
skiego. Chłopiec dostał się w wiry, w 
których poniósł śmierć.

Przy Starym Moście naprzeciw 
Ośrodka Sportów Wodnych w czasie 
kąpieli wpadła w głębinę 24-letnia słu
żąca Anna Ryszewska. Mimo, że w kil
ka minut później nieszczęśliwą ofiarę 
zdołano wyciągnąć wszelkie zabiegi 
były daremne, gdyż zmarła na udar 
serca.

W czwartek wieczorem szeregowiec 
Stefan Kiriewicz dostał się na głębię 
w Kaszowniku. Nie umiejąc zapewne 
pływać utonął zanim zdołano przyjść 
mu z pomocą.

W roku bieżącym w Toruniu do tej 
I pory zanotowano 6 wypadków utonięć.

Znowu huragan
w pow. morskim

Wejherowo. (PAT) Wczoraj 
około godz. 13 rozszalał się nad wybrze
żem i powiatem morskim huraganowy 
wicher. Siła jego dochodziła do 11 
stopni według skali Beaufort‘a. Setki 
drzew zostało wyrwanych z korzenia
mi, bądź połamanych. Wichura i ła
miące się drzewa poprzerywały linie 
telefoniczne. W wielu miejscowościach 
szosy zostały zatarasowane leżącymi 
w poprzek pniami. Wicher pozrywał 
poszycia z dachów, przewracał załado
wane wozy, w Lisewie zaś zwalił szopę 
fabryczną przy cegielni.

Na morzu rozszalał się sztorm, któ
ry poczynił bardzo wielkie szkody. 
Prawie wszystkie sieci zostały porwa
ne. Straty, poniesione przez rybaków, 
są bardzo znaczne. O godz. 18 wiatr po
czął słabnąć.

Ohydne zabójstwo
Czarnków, (cn) Sędziwi mał

żonkowie — 78-1 etni Teodor Dymek 
oraz żona jego 70-letnia Magdalena — 
z Krucza udali się ścieżką, biegnącą 
przez łąkę rolnika Teodora Łakoty, 
właściciela 18-morgowego gospodar
stwa, na własne pole z zamiarem sa
dzenia tam kapusty. W drodze zacze
pił staruszków 35-letni Łakota i ude
rzył pięścią starca, który padł bezprzy- 
tomny. Żona Dymka stanęła w obro
nie męża. Wówczas Łakota pobiegł po 
deskę i uderzył nią Dymkową w gło
wę. Staruszka padła trupem na miej
scu.

Po wypadku zaalarmowano poste
runek P. P. w Lubaszu, który zabójcę 
przetransportował do więzienia w 
Czarnkowie.

Z ZIEMI KALISKIEJ
— ‘ KALISZ. (Teatr Miejski.) W sobo

tę o godzinie 16-tej grana będzie. 3- 
aktowa komedia kołtuńska Zapolskiej pt. 
„Moralność pani Dulskiej“.

Wieczorem o godzinie 20,15 grana 
bedzie 3 aktowa komedia Tadeusza Rit- 
tnera pt. „Wilki w nocy“ z udziałem: Ha
liny Gallowej, Janiny Gozdeckiej, Ireny 
Orzeckiej, Hanny Libickiej, Juliusza Ba- 
lickiego, Stanisława Dębicza, Stanisława 
Malatyńskiego i Adama Rokossowskiego. 
Reżyseria i inscenizacja dyr. Iwo Galla.

— (Odczyt.) Przypominamy, że dn. 30 
bm. przybywa do Kalisza na zaproszenie 
Akcji Katolickiej, znany i ceniony publi
cysta, autor skonfiskowanej książki „Tra
gizm losów Polski“ red. Jędrzej Giertych 
z Warszawy, który o godz. 18-tej w sali 
Towarzystwa Muzycznego przy ul. F. 
Łączkowskiej 2, wygłosi odczyt na temat: 
„Co widziałem w Hiszpanii“.

_ (Żyd-recydywista przed sądem.) Sąd
Grodzki w Kaliszu rozpatrywał w dniu 
26 bm. sprawę Szmula Kutnera bez stałe
go miejsca zamieszkania, oskarżonego ó 
to, że w dniu 28 kwietnia br. skradł wóz 
należący do Abrama Rozenbauma zam. 
przy ul. Ciasnej a następnie rozebrał i 
częściami posprzedawał. Po zapoznani« 
się ze sprawą sąd skazał Szmula Kutnera 
na 1 rok więzienia, pozbawiając go równo
cześnie praw publicznych na lat 5.

_ * KOŁO. (Dzień PW. i WF.) W dn'.
12 i 13 czerwca br. odbędzie’się w Kolei 
,Dzień PW. i WF.‘ Na program złożą 
pokaz ćwiczeń wojskowych, zawody strzec 
leckie z broni małokalibrowej o tytuł im 
dywidualnego mistrza powiatu na rok. 
1007, zawody strzeleckie z broni myśliwi 
skiej do rzutków, zawody kolarskie na 
trasie 30 km o tytuł powiatowego mi
strzowskiego zespołu kolarskiego na rok 
1037. Dalej program wypełnią zawody leki 
koatlestyczne wg następującego program« 
biegi na 100. 400, 800, 3000 i 5000 m„ rzu- 
ty granatem, skoki wdał i wzwyż. Gryl 
sportowe: siatkówka i koszykówka roz-i 
grywki o tytuł powiatowego mistrzowskie
go zespołu na rok 1937 dla mężczyzn i ko
biet. Zawody kajakowe dla jedynek 500 m, 
dla dwójek — 1000 m, dla czwórek — 2000 
m, przy czym dla kobiet w dwójkach i 
czwórkach trasa o połowę krótsza. Poza 
tym przewidziane są różne atrakcje i roz
rywki dla dzieci, między innymi zespołowe 
występy dzieci szkolnych na wolnym po
wietrzu itp. Zainteresowanie miejscowego 
społeczeństwa powyższą imprezą jest duże.

z” TEATRU
Teatr Polski. Zespół teatru 

„Ateneum“, goszczący w Poznaniu, 
wystąpił wczoraj z premierą komedii 
Birabeau pt. „Woźny i minister“ z S. 
Jaraczem i S. Broniszówną w rolach 
głównych. Omówienie tej wesołej sa
tyry współczesnej odkładamy do naj
bliższego numeru.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 28 maja 1937

Dewizy:
trans, sprzed, kup. 

Belgia 89,10 89,28 88,92
Berlin — 212,78 211,94
Gdańsk 100,- 100,20 99.80
Amsterdam 290,55 291,27 289,83
Kopenhaga —,— Uce-Londvn 26,12 26,19 26,05
Nowy Jork czek 5,28 5.29/ 526/
Nowy Jork kabel 5,28 3/8 5,29 5/8 5,27 1/8 
Osioy 131,25 131,58 130,92
Paryż 23,62 23,68 23,56
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 134,65 134,98 ^4,32
Zurych 120,80 121,10 120,50
Wiedeń __ 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki —,—
Montreal —,— %29E>/8 5,271/8
Tel Aviv —,— , 26,19 26,05

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em. 63,25 
serie nienotowane

3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,00 
serie 84.00

5% pożyczka konwersyjna 57,00
6% pożyczka dolarowa 54,00—Od,/okupon 17,57
4% pożyczka prem. dolarowa 38,75—38,25 
4% pożyczka konsolidacyjna 53,75—53,50 

w drobnych 53,25-53,00-53,13
4/% L. Z. Ziemskie seria 5. 53,75

Tendencja dla pożyczek nieco słab
sza, dla listów nieco mocniejsza.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

1. DOMY PARCELE drewnianą, położoną tuz przy 
stacji w Biskupicach 19 kim od 
Poznania tanio sprzedam na roz
biórką. Byliński, Poznań, Szwaj
carska 14, m. 5. zdr 9 866

Ogłoszenia do 30 siów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Dziewczyna
uczciwa poszukuje posady do 
wszystkiego. Oferty Kurier Po
znański zdg 10 023

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 025, d 1611
i t d. = 1 sło wo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

Parcelę
kupie blisko śródmieścia pod 
wille. Zgłoszenia do Kuriera Po
znańskiego zdg 9 734

Rupię
dom do 10 000,— przy Poznaniu 
lub gospodarstwo. Oferty Kurier 
Poznański zdg 10 044/5

Puszczykowo
■wille z pięknym ogrodem sprze
dam. Poznańska 67. zdg 10 014

SPRZEDAŻE ’•’CElenn■JoK

Skład
towarów krótkich — dobrze za
prowadzony — bez konkurencji, 
mieszkaniem dwa pokoje kuchnia 
łaźnia, okolica Łazarz sprzedam 
zaraz. Oferty Kurier Poznański 

zdg 9 914

Cukiernię
mniejszą, centrum, świetna _egzy
stencja. z powodu przejęcia in
nego obiektu korzystnie sprze; 
dam. Oferty Kurier Poznański 

zdg 10 109

Dźwig
z »kratowaniem jednopiętrowy na 
S00 kg mało używany na sprze
daż Oferty Kurier Poznański

zdg 10 124

12 DO WYNAJĘCIA

Od
1 lipca do wynajęcia komfortowe 
3 pokojowe mieszkania, central
ne ogrzewanie. Matejki 61. 

zdg 9 900

a) Służba domowa
Poszukuję

posady wszelkiej pracy, gotowa
niem, długoletnie świadectwa, do
bre polecenia. Oferty Kurier Po
znański zdg 9 027

Panienka
poszukuje posady cośkolwiek go- 
towaniem do pomocy pani domu 
Oferty Kurier Poznański

zdg 9 718

Gosposia
samodzielna, długoletnie świadec: 
twa poszukuje posady do jednej 
osoby. Oferty Kurier Poiznański 

zdg 9 936

Służąca
uczciwa, pracowita, samodziel
nym gotowaniem poszukuje po; 
sady. Oferty Kurier Poznański

zdg 9 369

Kucharka
restauracyjna, samodzielna szu
ka posady. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 9 611

Sierota
uczciwa szuka posady z gotowa; 

'em. Oferty Kurier Poznański
zd g 9 648

Gosposia
samodzielna, smacznie gotuje, za
prawia. prasuje, chów drobiu po
szukuje posady do samotnej oso
by. Oferty Kurier Poznański

zdg 7 448

b) Inni

Bufetowa
z praktyka inteligentna, przystoj
na, uczciwa szuka posady, także 
wyjazd. Oferty Kurier Poznański

zdg 8 277 

Pielęgniarka
szuka posady u lekarza, pielęg
nacji chorych, wodolecznictwie, 
elektroterapii także do niemow
ląt. Oferty Kurier Poznański

zdg 10 026 
Biurowa

przyjmie posadę na majątku lub 
probostwie. Oferty Kurier Pozn.

zdg 9 609 

Samotny
dobrze polecony poszukuje posa
dy portiera, woźnego lub jakiej
kolwiek. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 9 052 

Student
poszukuje pracy biurowej. Ofer- 
ty Kurier Poznański zdg 8 747

Fachowiec drzewny
z dłuższa praktyka, energiczny» 
dobry organizator na kierowni
czym stanowisku arnaem-i posadę* 
Łaskawe oferty Kurier Poznań
ski pod zdg l'O 078

Ogrodnik - służący
lat 32, kawaler, poszukuje posa- 
dy podwórzowego łub potowego. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 9 864

29. ROZRYWKA

Kinoteatr
„Gwiazda“

Od dziś przepiękny film z
Martą Eggerth

„Blond Carmen“ zdr 9 94D

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odświe
żony zastapi nowy Tanie kape
lusze na składzie. Polska Wy
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud
nia 2 podwórze. zdg 3 73i

z-j i i , na miesąc maj 1937 roku za oba wydania razem w Poenan.ruI rzeapiata W ekspedycji z! 3.20, w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
--------------- --------------domu w Poznaniu zł 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4.10, kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych 
srajach zł 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci me mają 
orawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

ZA 7q na stronie 6-łamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końca tekstuV-/2)1OSZCI11<1 redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
__ —_______________ drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłych wypadkach 
do godz 22 o stróża, do wydania głównego (wieczornego) ..drobne“ do g. 11.10. w dn: przedświą
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 nagłówki, słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

Poenan.ru
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